12. *Phytodecta linnaeanus* Schrank.

Hab. Europa med. et bor.

Long. 5,5—8 mm.

Nigra, atennarum basi et saepissime etiam tibiis pro parte testaceis.

♂. Capite dense et sat fortiter punctato, vertice minus sculpturato; antennis brevibus, articulo 3^o quam 4^o vel 5^o multo longiore. Pronoto basi latissimo, valde transverso, disco tenuiter et sat dense punctato, punctis lateralibus magnis dense positis. Elytrorum punctis serierum lateralium nullo modo confluentibus, liberis. Intervallis nitidis, tenuissime et sparse punctulatis et irregulariter striolatis.

♀. Major, elytris opacis, intervallis dense microscopice striolatis et reticulatis.

Dom. G. Czwalina formam sculpturalem extremam sub nomine *nigrolocanus* descripsérat (D. Ent. Zeitschr. 1885, pg. 256). Forma hic descriptra punctis serierum elytralium discalium et lateralium aequaliter profunde impressis distincta esset. Specimina talia autem haud rare etiam in regionibus nostris collecta esse solent, qua de causa uti subspecies nullo modo dessignanda esse possunt. Speciminum nonnulorum e Coesslin (Prussia orient.) e vicinitate localitatis classicae (Schwarzort), non solum formam ordinalem sed etiam formam „*nigrolocanus*“ vidi. Longitudo singulorum articulorum antennarum etiam sat manifeste variat: articulo 3^o quam 5^o 1,2 — fere 2× longiore) in *Ph. bergrothi* solum 1,2—1,4× longiore).

Variationes coloris:

- A. Pronoto disco nigro, ad latera late rubromarginato.
1. Elytris immaculatis, rubris. (Tab. III., fig. 108.) ab. *linnaeanus* Schrank.
 2. Elytris macula unica nigra ornatis.
 - a) Macula humerali praesente. (Tab. III., fig. 109.) ab. *humeralis* n. ab.
 - b) Macula basali ornatis. (Tab. III., fig. 110.) ab. *pragensis* n. ab.
 - c) Macula media (*M*) ornatis. (Tab. III., fig. 111.) ab. *medius*, n. ab.
 3. Elytris maculis duabus nigris ornatis.
 - a) Maculis *H* et *B*. (Tab. III., fig. 112.) ab. *basalis* n. ab.
 - b) Maculis *H* et *M*. (Tab. III., fig. 113.) ab. *distans* n. ab.
 - c) Maculis *B* et *M*. (Tab. III., fig. 114.) ab. *congener* n. ab.
 - d) Maculis *B* et *S* (suturali). (Tab. III., fig. 115.) ab. *proximus* n. ab.
 4. Elytris maculis 3 nigris ornatis.
 - a) Maculis *H*, *B* et *M*. (Tab. III., fig. 116.) ab. *triguttatus* n. ab.
 - b) Maculis *H*, *B* et *S*. (Tab. III., fig. 117.) ab. *dispersus* n. ab.
 - c) Maculis *B*, *M* et *S*. (Tab. III., fig. 118.) ab. *reversus* n. ab.
 - d) Maculis *M*, *S* et *E* (externa). (Tab. III., fig. 119) ab. *posticus* n. ab.
 5. Elytris maculis 4 nigris ornatis.
 - a) Macula *S* defficiente. (Tab. III., fig. 120.) ab. *octonotatus* n. ab.
 - b) Macula *E* defficiente. (Tab. III., fig. 121.) ab. *quadrangularis* n. ab.
 - c) Macula *H* defficiente. (Tab. III., fig. 122.) ab. *deficiens* n. ab.
 6. Elytris maculis 5 nigris liberis ornatis. (Tab. III., fig. 123.) ab. *decastigma* Duft.
 7. Elytris maculis pro parte confluentibus ornatis.
 - a) Elytris plaga basali magna in sutura retrorsum prolongata et sensim cum macula media conjuncta, atque macula suturali nigra libera (externa refficiente) ornatis. (Tab. III., fig. 124.) ab. *bohemicus* Achard.

- b) Elytris maculis 5 nigris pro parte confluentibus ornatis.
- I. Maculis *M* et *S* sonjugatis. (Tab. III., fig. 125.) ab. *lunulatus* n. ab.
 - II. Maculis *M*, *S* et *E* conjugatis. (Tab. III., fig. 126.) ab. *continuus* n. ab.
- B. Pronoto ex toto nigro.
1. Elytris rubris, immaculatis. (Tab. III., fig. 127.) ab. *kraatzi* Westh.
 2. Elytris macula unica basali nigra ornatis. (Tab. III., fig. 128.) ab. *punctulum* n. ab.
 3. Elytris maculis duabus nigris ornatis.
 - a) Maculis *H* et *B*. (Tab. III., fig. 129.) ab. *parietis* n. ab.
 - b) Maculis *B* et *M*. (Tab. III., fig. 130.) ab. *biguttatus* n. ab.
 4. Elytris maculis 3 nigris ornatis.
 - a) Maculis *H*, *B* et *M*. (Tab. III., fig. 131.) ab. *imperfectus* n. ab.
 - b) Maculis *H*, *B* et *S*. (Tab. III., fig. 132.) ab. *inclinans* n. ab.
 - c) Maculis *B*, *M* et *S*. (Tab. III., fig. 133.) ab. *hofferi* n. ab.
 5. Elytris maculis 4 nigris ornatis.
 - a) Macula *E* deficiente. (Tab. III., fig. 134.) ab. *tetragrammus* n. ab.
 - b) Macula *S* deficiente. (Tab. III., fig. 135.) ab. *přívorai* n. ab.
 6. Elytris maculis 5 nigris liberis ornatis. (Tab. III., fig. 136.) ab. *nigricollis* Westh.
 7. Elytris maculis 5 nigris pro parte confluentibus ornatis.
 - a) Macula *M* et *S* conjugatis. (Tab. III., fig. 137.) ab. *picturatus* n. ab.
 - b) *M* et *S* et *E* conjugatis. (Tab. III., fig. 138.) ab. *vigilans* n. ab.
 - c) Maculis *B* et *S* et *M*. (Tab. III., fig. 139.) ab. *mutěnicensis* n. ab.
 - d) Maculis *S* et *M* et *E* conjugatis. (Tab. III., fig. 140.) ab. *vadius* n. ab.
 - e) Maculis saturalibus confluentibus. (Tab. III., fig. 141.) ab. *fasciolatus* n. ab.
 8. Elytris obscure brunneis ab. *flavotibialis* n. ab.
 9. Supra omnino nigra. (Tab. III., fig. 142.) ab. *satanas* West.

13. *Phytolecta orientalis* Weise.

Hab. Siberia occident., Ural, Caucasus.

Long. 6—6,5 mm.

Coloratione speciebus praecedentibus similis. Corpore angusto et elongato. Elytrorum sculptura et pronoti structura facile ab aliis speciebus discrepat.

Clypeo rugoso-punctato, capite ceterum dense punctato. Pronoto ante angulos posteriores (acutoproductos) fortiter sinuato. Elytris subrugosis, dense et irregulariter striolatis, in utroque sexu subopacis. Denticulo tibiarum subapicali acutissimo. Oculis minoribus.

Speciem hanc clar. J. Weise 1884 (Ins. Deutschl. VI, 3, pg. 418) uti *Ph. linnaeanus* var. *orientalis* descriptis. In coll. Achard specimen verisimilime e serie typica proveniente (de Orenburg, Weise determinavit; Orenburg = localitas classica) conservatur. Specimen hoc uti lectotypum designo. Specimina uralensia et caucasica characteria subspecierum geographicarum, labilium, parum differentium, habent. Organa copulatoria individuorum ex his localitatibus provenientium in tabula delineata sunt.

Variationum coloris conspectus:

A. Pronoto disco nigro, ad latera late rubro-marginato.

1. Elytris immaculatis, rubris. (Tab. III., fig. 143.) ab. *minutus* n. ab.
2. Elytris maculis 2, humerali (*H*) et basali (*B*) ornatis. (Tab. III., fig. 144.) . ab. *alternatus* n. ab.
3. Elytris maculis 3 nigris ornatis (*H, B* et *S[uturali]*). (Tab. III., fig. 145.) . ab. *tockoensis* n. ab.
4. Elytris maculis 4 nigris (externa deficiente) ornatis. (Tab. III., fig. 146.) . ab. *repetens* n. ab.
5. Elytris maculis 5 nigris liberis ornatis. (Tab. III., fig. 147.) ab. *samaricus* n. ab.
6. Elytrorum maculis nigris confluentibus, elytrorum lateribus et basi late rufescitibus. (Tab. IV., fig. 148.) . . . ab. *orientalis* Weise.

B. Pronoto nigro.

1. Elytris immaculatis. (Tab. IV., fig. 149.) ab. *melanocnemus* Jacobs.
2. Supra tota nigra. (Tab. IV., fig. 150.) . ab. *aterrimus* n. ab.

O b s e r v a t i o. — Ab. *melanocnemus* Jacobs. in diagnosa originali tibiis nigricantibus a specie *Ph. linnaeanus* distinguenda est. Forma haec de Orenburg descripta nec ad *Ph. linnaeanus* (quae species Europam centr. incolit) nec ad *Ph. bergrothi* Jacobs. pertinere potest, nam solum *Ph. orientalis* pedes omnino nigros etiam in speciminibus quorum elytra nullo modo aut parum pigmentata sunt, saepe habet.

15. *Phytolecta dinah* n. sp.

Hab. Siberia.

Long. corp.: 5—5,5 mm.

Sat angusta, parum nitida, nigra, antennarum basi tibiisque pro parte testaceis. Pronoto rūbro, plaga magna basali, marginem anteriores fere attingente, antice in medio emarginata nigra; elytris rubris, maculis 5 nigris ornatis.

Capite valde opaco, tenuiter, parum dense punctato; antennis brevibus, oculis magnis. Pronoto disco dense et tenuiter punctato, ad latera punctis magnis nullo modo confluentibus instructo; ante basin latissimo, angulis posterioribus leviter acuto-productis; lateribus rotundatis. Elytris disco planatis, in utroque sexu sat opacis, regulariter et haud fortiter seriatopunctatis; punctorum seriebus discalibus 2—6 ante apicem dilutioribus et hic irregularibus.

Observatio. — Species haec antennis brevibus a *Ph. nivosus*, *Ph. affinis* et *Ph. occidentalis* discrepat. *Ph. arcticus* (quae species etiam antennis brevibus insignata est) colore, nitore superficie, pronoto disco sparse punctato, etc. ab hac nova specie differt. (Tab. IV., fig. 151.)

16. *Phytolecta arcticus* Mannerh.

Hab. America bor.

Long. corp. 5,5—6 mm.

Nigra, nitidissima (praecipue in mare), antennis, pedibus capiteque antice rufotestaceis. Corpore brevi et valde convexo.